МОУ «Алёшинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
От 16.10.2010 г.

№ 51
О   переходе    на    федеральный

государственный  образовательный

 стандарт начального общего образования
В соответствии с приказом Управления образования  и молодёжной политики Рыбновского муниципального района от 11.10.2010 г. №94 "О переходе на    федеральный  государственный  образовательный  стандарт начального общего образования", в целях организации введения в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в МОУ «Алёшинская основная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план-график мероприятий по обеспечению ФГОС  начального общего образования в Алёшинской основной общеобразовательной школе согласно приложению 1.

2. Обеспечить переход на ФГОС начального общего образования  в Алёшинской основной общеобразовательной школе с 1 сентября 2011 года.

3. Назначить  координатором обеспечения введения ФГОС начального общего образования методический совет школы.

4. Методический совет (Турганова Н. С..):

- обеспечить методическое сопровождение  образовательного учреждения  по информационному обеспечению введения и реализации ФГОС начального общего образования;

- организовать  повышение квалификации учителей начальных классов;

- обеспечить проведение научно-практических семинаров по проблемам введения и реализации ФГОС начального общего образования согласно представленному плану работ;

- организовать проведение мониторинга по определению образовательного учреждения самооценки готовности к введению ФГОС начального общего образования (по состоянию на 15.10.10 г., 15.03.11 г. и 15.08.11 г.);:

- организовать работу, направленную на приведение образовательного учреждения в соответствие с критериями готовности к введению ФГОС начального общего образования, согласно приложению 3.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора школы Тюрину И. А.
Директор школы

/И. А. Тюрина/